
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP. 2021-00667760

 
VISTO

El Expediente Electrónico 2021-00667760 por el que la Secretaría Académica FAUD eleva la
propuesta de CRONOGRAMA ACADÉMICO 2022 PARA LAS CARRERAS DE
ARQUITECTURA Y DE DISEÑO INDUSTRIAL,

Y CONSIDERANDO:

Que las Comisiones de Enseñanza y de Vigilancia y Reglamento en reunión conjunta, han
aconsejado al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Aprobar el CRONOGRAMA ACADÉMICO 2022 PARA LAS
CARRERAS DE ARQUITECTURA Y DE DISEÑO INDUSTRIAL, con las modificaciones
planteadas en Comisión, y de acuerdo al ANEXO I que forma parte de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º: Establecer  la modalidad presencial para los turnos de exámenes de febrero y
marzo del año 2022 en todas las asignaturas de ambas Carreras.

ARTÍCULO 3º: Disponer que  el cursado de las Carreras de Arquitectura y de Diseño Industrial
a partir del año 2022, será presencial, y que en caso de dictarse medidas restrictivas a nivel
provincial o nacional, éstas se acatarán y en consecuencia se adecuarán las cuestiones
académicas.

ARTÍCULO 4º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría Académica,
Área Enseñanza, notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A



VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.





Cronograma 2022
ARQUITECTURA Y DISEÑO INDUSTRIAL


SE
M


A
N


A
S


SE
M


A
N


A
S 


1E
R


 N
IV


EL
 A


R
Q


.


D
is


eñ
o


 In
d


. N
iv


el
es


 1
 a


 5
A


rq
u


it
ec


tu
ra


 N
iv


el
es


 2
 a


 6


A
rq


u
it


ec
u


ra
 I 


- 
In


tr
o


d
. T


ec
n


o
lo


gí
a


In
tr


o
d


. a
 la


 H
is


to
ri


a


Fi
si


ca
M


at
em


at
ic


a 
I 


Si
st


em
as


 G
rá


fi
co


s 
M


o
rf


o
lo


gí
a 


I


L M M J V S


CICLO DE NIVELACIÓN
+


MATERIAS DE VERANO


INSC. EXÁMENES


FE
B


R
ER


O


31 1 2 3 4 5


SEMANAS DE 
EXÁMENES


7 8 9 10 11 12


14 15 16 17 18 19


21 22 23 24 25 26


28 1 2 3 4 5


INSCRIPCIÓN A CURSADAS  1° NIVEL


M
A


R
ZO


7 8 9 10 11 12


INSCRIPCIÓN A CURSADAS  2 A 6 NIVEL 14 15 16 17 18 19 1


CURSADO 1º SEMESTRE


21 22 23 24 25 26 1 2


28 29 30 31 1 2 2 3


A
B


R
IL


4 5 6 7 8 9 3 4


11 12 13 14 15 16 4 5


18 19 20 21 22 23 5 6


25 26 27 28 29 30 6 7


M
AY


O


2 3 4 5 6 7 7 8 Máx 8 sem


9 10 11 12 13 14 8 9


INSC. EXÁMENES 16 17 18 19 20 21 9 10


SEMANA DE EXÁMENES 23 24 25 26 27 28 SEMANA DE EXÁMENES 11


CURSADO 1º SEMESTRE


30 31 1 2 3 4 10 12


JU
N


IO


6 7 8 9 10 11 11 13


13 14 15 16 17 18 12 14


20 21 22 23 24 25 13 15


INSC. EXÁMENES 27 28 29 30 1 2 14 16


SEMANA DE EXÁMENES


JU
LI


O


4 5 6 7 8 9 SEMANA DE EXÁMENES 17


RECESO INVERNAL
11 12 13 14 15 16


RECESO INVERNAL
18 19 20 21 22 23


SEMANA DE EXÁMENES 25 26 27 28 29 30 SEMANA DE EXÁMENES        


CURSADO 2º SEMESTRE


A
G


O
ST


O


1 2 3 4 5 6 15 18


8 9 10 11 12 13 16 19


15 16 17 18 19 20 17 20


22 23 24 25 26 27 18 21


29 30 31 1 2 3 19 22


SE
P


TI
EM


B
R


E 5 6 7 8 9 10 20 23


INSC. EXÁMENES 12 13 14 15 16 17 21 24


SEMANA DE EXÁMENES 19 20 21 22 23 24 SEMANA DE EXÁMENES / ACCIONES


CURSADO 2º SEMESTRE


26 27 28 29 30 1 22 25 Máx 21 sem


O
C


TU
B


R
E


3 4 5 6 7 8 23 26


10 11 12 13 14 15 24 27


17 18 19 20 21 22 25 28 Máx 28 sem


24 25 26 27 28 29 26 29


31 1 2 3 4 5 27 30


N
O


V
IE


M
B


R
E 7 8 9 10 11 12 28 31


FINALIZACIÓN CURSADO REGULAR 14 15 16 17 18 19 29 (Máx 29 sem) 32 Máx 24 sem


INSC. EXÁMENES 21 22 23 24 25 26


SEMANAS DE EXÁMENES


28 29 30 1 2 3


SEMANA DE EXÁMENES        


D
IC


IE
M


B
R


E 5 6 7 8 9 10


12 13 14 15 16 17


19 20 21 22 23 24


26 27 28 29 30 31


Feriado





	numero_documento: RHCD-2021-108-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 29 de Noviembre de 2021
		2021-11-29T09:04:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-29T22:41:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-29T22:41:24-0300
	GDE UNC




